
Monatliche Kosten

Preisliste

BEGINNER (A1)
Sprachanfänger ohne Erfahrung
Pflegeerfahrene Betreuungskraft
Preis: 2.240 €  bis € 2.390 €

BASIS (A2)
Grundlegende Sprachkenntnisse
Pflegeerfahrene Betreuungskraft
Preis: 2.390 € bis 2.590 €

Kann vertraute, alltägliche Ausdrücke und
ganz einfache Sätze verstehen und
verwenden, die auf die Befriedigung
konkreter Bedürfnisse zielen. Kann sich und
andere vorstellen und anderen Menschen
Fragen zu ihrer Person stellen – zB. wo sie
wohnen oder welche Vorlieben sie haben.
Kann auf Fragen dieser Art antworten. Kann
sich grundsätzlich auf sehr einfache Art
verständigen, sofern die anwesenden
Gesprächspartner:innen langsam und
deutlich sprechen und bereit sind zu helfen.

Kann Sätze und häufig gebrauchte Ausdrücke
verstehen, die mit Bereichen von ganz
unmittelbarer Bedeutung in Zusammenhang
stehen (z. B. Informationen zur Person und
zur Familie, Einkaufen, Arbeit, nähere
Umgebung). Kann sich in einfachen,
routinemäßigen Situationen verständigen, in
denen es um einen einfachen und direkten
Austausch von Informationen über vertraute
und geläufige Dinge geht. Kann mit einfachen
Mitteln die eigene Herkunft und Ausbildung,
die direkte Umgebung und Dinge im
Zusammenhang mit unmittelbaren
Bedürfnissen beschreiben.

150,- EUR Zuschlag 2-Pers.-Haushalt (aktiv)
225,- EUR Zuschlag 2-Pers.-Haushalt (Betreuung)

150,- EUR Zuschlag 2-Pers.-Haushalt (aktiv)
225,- EUR Zuschlag 2-Pers.-Haushalt (Betreuung)

GUT (B1)
Fortgeschrittene Sprachkenntnisse
Pflegeerfahrene Betreuungskraft
Preis: 2.590 € bis 2.790 €

SEHR GUT (B2)
Selbstständige Sprachverwendung
Pflegeerfahrene Betreuungskraft
Preis: 2.690 € bis 2.890 €

Kann die Hauptpunkte verstehen, wenn klare
Standardsprache verwendet wird und wenn
es um vertraute Dinge aus Arbeit, Schule,
Freizeit usw. geht. Kann die meisten
Situationen bewältigen, denen man auf
Reisen im Sprachgebiet begegnet. Kann sich
einfach und zusammenhängend über
vertraute Themen und persönliche
Interessengebiete äußern. Kann über
Erfahrungen und Ereignisse berichten,
Träume, Hoffnungen und Ziele beschreiben
und zu Plänen und Ansichten kurze
Begründungen oder Erklärungen geben.

Kann die Hauptinhalte komplexer Texte zu
konkreten und abstrakten Themen verstehen;
versteht im eigenen Spezialgebiet auch
Fachdiskussionen. Kann sich so spontan und
fließend verständigen, dass ein normales
Gespräch mit Muttersprachlern ohne größere
Anstrengung auf beiden Seiten gut möglich
ist. Kann sich zu einem breiten
Themenspektrum klar und detailliert
ausdrücken, einen Standpunkt zu einer
aktuellen Frage erläutern und die Vor- und
Nachteile verschiedener Möglichkeiten
angeben.

150,- EUR Zuschlag 2-Pers.-Haushalt (aktiv)
225,- EUR Zuschlag 2-Pers.-Haushalt (Betreuung)

150,- EUR Zuschlag 2-Pers.-Haushalt (aktiv)
225,- EUR Zuschlag 2-Pers.-Haushalt (Betreuung)

Die Agentur übermittelt individuelle Preise nach Anfrage Sie beruhen auf der Qualifikation sowie den
Sprachkenntnissen der Betreuungskraft und beinhalten teilweise die Reisekosten. Diese Flexibilität ist wichtig,
damit die Agentur die für Sie beste Personallösung finden kann, und nicht durch vorher vereinbarte Festpreise
auf einen Vorschlag verzichtet. Bei den Preisen handelt es sich um Erfahrungswerte.
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